1

吉林省职业技术教育学会

吉职会字[2020]6 号

关于申报 2020 年度吉林省职业技术教育学会

科研课题的通知

各市（州）职教学会、有关会员单位：

为深入贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》《职业

教育提质培优行动计划（2020—2023 年）》和《吉林省职业

教育服务“全面振兴全方位振兴”改革实施方案》，立足“十

三五”规划收官、高质量谋划“十四五”布局发展，全面提

高全省职业教育人才培养质量，经研究，决定开展 2020 年度

吉林省职业技术教育学会科研课题立项申报工作。现将有关

事项通知如下：

一、申报对象

全省职业教育工作者和热心职业教育研究的各界人士

均可申报。

二、选题原则

（一）坚持立德树人的基本原则，以丰富育人载体，创

新育人方式，构建育人长效机制为重点研究方向和内容，全

面提高我省职业教育人才培养质量。

（二）紧密结合我省经济社会发展和产业转型升级的实

2

际需要，立足破解我省职业教育发展亟待解决的重大理论和

实践问题，突出应用性研究。

（三）鼓励具有全局性、战略性、前瞻性的研究选题，

既要开展学术前沿性研究，也要开展针对我省当前职业教育

发展的重点、热点、难点问题的研究。

（四）支持广大职业院校教师结合教育教学工作实际开

展的实践性课题研究。

（五）鼓励以团队申报课题，鼓励多单位尤其是校企合

作申报课题。

三、申报要求

（一）每个单位申报课题数原则上不超过 8项。

（二）每位申报人限申报一项课题，每个课题限报一名

课题负责人。

（三）课题申报指南（见附件 1）为申报提示选题方向

和参考选题范围，申报者可以此为基础自行设计课题名称，

确定研究内容；申报者也可以根据实际情况，自行选择有价

值的研究题目。

（四）申报者填报《吉林省职业技术教育学会科研课题

立项申报表》（见附件 2），由负责人所在单位签署意见并

加盖公章，填写《2020 年度吉林省职业技术教育学会教育教

学研究课题推荐汇总表》（附件 3）统一报送。

（五）已经获得省级及以上社团组织和其他科研规划部

门立项的课题，不得重复申报；已在吉林省职业技术教育学

会立项课题，尚未结项的课题负责人不能申报。

3

（六）请各市（州）职教学会、有关会员单位认真组织

初评，择优推荐。对超限额指标申报的单位，将不予受理。

（七）申报者要如实填写申报材料，并保证没有知识产

权争议，课题申报单位要认真审核，保证申请人所填写内容

的真实性。

四、材料报送

（一）市（州）举办、主管的中职、高职院校和其他教

育研究机构的申报材料，由各市（州）职业技术教育学会（未

成立职教学会的请教育局职成教科负责）汇总报省职教学会

秘书处。

（二）应用型本科院校、省属职业院校及其他教育研究

机构的申报材料直接报省职教学会秘书处。

（三）课题申报书等可从吉林省职业教育研究中心网站

（http://www.cctve.com.cn）下载。《课题立项申请书》一

式 5 份，要求统一用 A4 纸左侧装订。每单位要交课题推荐

汇总表一份，并用 Excel 制表报电子版。纸质申报材料及其

电子版同时报送吉林省职业技术教育学会秘书处（长春市凯

旋路 3050 号，邮编 130052）。

联系电话：0431-86908094，联系人：张华

电子信箱：6908094@163.com。

（四）课题受理申报时间为 2020 年 11 月 30 日-12 月 4

日，逾期不予受理。

联系电话：0431-86908094

联系人：张华

mailto:6908094@163.com

4

电子信箱：6908094@163.com。

 附件：

1．2020 年度吉林省职业技术教育学会科研课题指南

2．2020 年度吉林省职业技术教育学会科研课题立项申

报表

3．2020 年度吉林省职业技术教育学会科研课题推荐汇

总表

                      吉林省职业技术教育学会

                          2020 年 11 月 10 日

mailto:6908094@163.com